N° D000149-2026-OGPPM-OP-MINSA de la Oficina de Presupuesto, a través del cual 
considera procedente proponer una modificación presupuestaria en el nivel funcional y 
programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 011. Ministerio de Salud, hasta por la 
suma de S/ 41 700 000,00 (CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS MIL Y 00/100 
SOLES), por la Fuente de Financiamiento 1. Recursos Ordinarios, a favor de la Unidad 
Ejecutora 139. Instituto Nacional de Salud del Niño – San Borja, para financiar el 
procedimiento de selección no competitivo por el supuesto desabastecimiento ante la

[...]

y, el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Salud; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Autorizar una modificación presupuestaria en el nivel funcional 

programático en el presupuesto institucional del Pliego 011. Ministerio de Salud para el 

Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 41 700 000,00 (CUARENTA Y UN MILLONES 

SETECIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento 1. Recursos 

Ordinarios, a favor de la Unidad Ejecutora 139. Instituto Nacional de Salud del Niño – 

San Borja, para financiar el procedimiento de selección no competitivo por el supuesto 

desabastecimiento ante la caducidad del Contrato de Gerencia suscrito bajo la